POmUCaiATTVO:

ESTADO DE RONDONIA

CÂMARA MUNICIPAL DE CANDEIAS DO JAMARI

P

R

O

T

O

C

O

L

O

líkRA MUNICSPAL D
Odeias do jamars

HORA

Diretora Législativí
M3tÂ96 CMCJ

INDICAÇÃO

ZZS
N° 2022

AUTORIA : KATIA DA SAÚDE

Ao: Presidente da Câmara Munieipal de Candeias do Jamari- RO
Franeiseo Aussemir de Lima Almeida •, „

A Vereadora que esta subscreve requer que após o trâmite Regimental seja
encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte:

INDICAÇÃO

V'

A necessidade de que o Executivo Municipal determinar ao setor competente que
possa implantar um TELECENTRO para cursos profissionalizantes.

lUSTIFICATIVA

.0,.
Com o objetivo de promover capacitação e democratização do acesso a informação .esses

cursos de diversas áreas , agrejgam conhecimento e trariam uma inclusão desses jovens e
adultos e geraria um alto índice de pessoas preparadas para o mercado de trabalho.

Portanto nada mais justo que a minha .solicitação seja atendida, na certeza de
contar com o apoio de Vossa Excelênciá nesse sentido é que formalizo esta INDICAÇÃO

Gabifiète do Vereadora,.'22 de Setembro de 2022

.  .KATl

VEREADO

SAÚDE.

72022
ESTADO DE ROWDÔf^IA

PRíFEITUill flUíJICIPAL DE CMOEIAS DO JAfMftl
GA8^í\!ETE do prefeito
RHCEBIDO/PROTOCOLO

DATA:-71/^ '^O^àPL

assinatura

Câmara Municipal de Candeias do Jamari-RO, Av. Taneredo Neves S/n° Bairro União, CEP: 76860-000 Telefone (69) 3230-1869

i  '